
J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 1 van 8 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 25 Datum: 4 juni 2020 

 

 

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de afgelopen 

periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid 

daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later stadium 

aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. De inhoud van de 

papieren versie is identiek aan de digitale versie. 

 

 

gegevens gefailleerde : Besloten vennootschap J & M MARKETING SERVICES 

B.V., h.o.d.n. De Appelbloesem en Gastouderbedrijf “Het 

Kind Zijn”, statutair gevestigd en kantoorhoudende aan 

de Bellweg 2 te 9411 PV Beilen, KvK 04060703. 

faillissementsnummer : F.19/10/147 

datum uitspraak : 1 juni 2010 

curator  : mr. J.S. van Burg 

rechter-commissaris : mr. J.H.W.R. Orriëns-Schipper 

 

activiteiten onderneming : Het verrichten van marketingdiensten voor derden 

alsmede gastouder bemiddelingskantoor 

omzetgegevens  : € 9.827.512 in het jaar 2008 

   €    126.983 in het jaar 2007 

personeel gemiddeld aantal : 25 

 

verslagperiode : 1 januari 2020 t/m 31 mei 2020 

bestede uren in verslagperiode :     1,4   uren 

bestede uren totaal : 488,8   uren 

 

 

 

1.  Inventarisatie 

 

1.1 Directie en Organisatie 

 

Zie verslag 1. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

Zie verslag 1. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

Zie verslag 1. 

 

 

 

 

 



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 2 van 8 

 

1.4. Lopende procedures 

 

Zie verslag 1. 

 

1.5. Verzekeringen 

 

Zie verslag 1. 

 

1.6 Huur 

 

Zie verslag 1. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

verslag 1  Voor de omschrijving van de oorzaak van het faillissement wordt verwezen naar verslag 1. 

 

verslag 2  Voor de omschrijving van de oorzaak van het faillissement wordt verwezen naar verslag 1. 

 

verslag 3  Op 19 december 2012 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State in hoger beroep 

uitspraak gedaan in de zaak tussen de Belastingdienst en de tot terugbetaling van de 

kinderopvangtoeslag (KOT) aangesproken ouders. De Raad van State heeft geoordeeld dat het 

verrekenen van de verschuldigde eigen bijdrage met een schenking van de gastouder aan de ouder 

op zichzelf is toegestaan maar dat, nu deze schenking niet in een overeenkomst tussen gastouder en 

ouder is vastgelegd (maar alleen in de overeenkomst tussen ouder en de Appelbloesem) en de ouder, 

behoudens het doorstorten van de ontvangen KOT aan de gastouder geen andere betalingen heeft 

gedaan, er niet is aangetoond dat er door ouders kosten voor kinderopvang zijn gemaakt. Als gevolg 

hiervan bestaat geen recht op KOT en moeten ouders de ontvangen toeslag volledig terugbetalen aan 

de Belastingdienst. Na deze uitspraak hebben nog vele ouders een vordering in het faillissement 

ingediend. 

 

Het strafrechtelijk traject tegen (de bestuurder van) gefailleerde en medeverdachte(n) loopt nog 

steeds. De verwachting van het Openbaar Ministerie is dat eind 2013 de inhoudelijke behandeling zal 

kunnen gaan plaatsvinden. 

 

verslag 4 Er zijn geen wijzigingen sinds het laatste verslag. 

 

verslag 5 Het strafrechtelijk traject loopt nog en duurt langer dan voorzien in verband met het horen van 

getuigen in het buitenland. Het is nog niet duidelijk wanneer een inhoudelijke behandeling gaat 

plaatsvinden. De curator heeft zich inmiddels als benadeelde partij in het strafproces gevoegd. 

 

verslag 6-8 Dit traject is nog gaande.   

 

verslag 9 Inmiddels heeft medio april 2015 de inhoudelijke behandeling van de strafzaak tegen de bestuurder 

van gefailleerde plaatsgevonden ter overstaan van de Fraudekamer van de Rechtbank Noord 

Nederland waarbij een onvoorwaardelijke gevangenisstraf voor de duur van tweeënhalf is geëist. Er is 

vonnis bepaald op 4 juni 2015  

 

verslag 10-18 Bij vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland van 4 juni 2015 is de bestuurder van gefailleerde 

veroordeeld wegens 1. valsheid in geschrifte, 2. oplichting en 3. witwassen tot een onvoorwaardelijke 

gevangenisstraf voor de duur van 18 maanden tegen welk vonnis de bestuurder hoger beroep heeft 

ingesteld. Het is nog niet duidelijk wanneer de behandeling hiervan gaat plaatsvinden.  



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 3 van 8 

 

 

verslag 19 Blijkens informatie van het O.M. heeft de strafzaak in hoger beroep in januari 2018 op regie gestaan 

en is men thans doende met onderzoekwensen van de verdediging. De ontnemingsprocedure is 

aangebracht maar zolang er geen sprake is van een onherroepelijke veroordeling kan de 

ontnemingsprocedure niet worden voortgezet/voltooid.  

 

verslag 20 Bij vonnis van 10 oktober 2018 is de bestuurder ook in hoger beroep veroordeeld en wel tot een 

gevangenisstraf voor de duur van 30 maanden. Het is (nog) niet bekend of cassatie is/wordt ingesteld.  

 

verslag 21-25 De bestuurder van gefailleerde heeft inmiddels cassatie ingesteld waarmee de ontnemingsprocedure 

nog steeds niet kan worden voortgezet/voltooid. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement 

2.3. Datum ontslagaanzegging 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 1. 

 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

 

3.1. Beschrijving 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

  

Bedrijfsmiddelen 

 

3.5 Beschrijving 

3.6 Verkoopopbrengst 

3.7 Boedelbijdrage 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 

Voorraden/onderhanden werk 

 
3.9 Beschrijving 

3.10 Verkoopopbrengst 

3.11 Boedelbijdrage 

 

Andere activa 

 

3.12 Beschrijving 

3.13 Verkoopopbrengst 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 1. 

 

  



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 4 van 8 

 

4. Debiteuren 

 

4.1. Omvang debiteuren 

 

verslag 1-14 Het onderzoek ten deze loopt nog. Zie ook onder 1.7. 

 

verslag 15-25 De inmiddels uitgewisselde informatie lijkt te wijzen op het afwezig zijn van (verhaalbare) debiteuren.  

 

4.2 Opbrengst 

 

verslag 1-25 Omtrent een mogelijke opbrengst zijn geen uitspraken te doen. 

 

4.3 Boedelbijdrage  

 

Niet van toepassing. 

 

Werkzaamheden 

 

Zie eerdere verslagen.  

 

 

5. Bank/Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

5.2 Leasecontracten 

5.3 Beschrijving zekerheden 

5.4 Separatistenpositie 

5.5 Boedelbijdragen 

5.7 Eigendomsvoorbehoud 

5.8 Reclamerechten 

5.9 Retentierechten 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 1. 

 

 

6.  Doorstart/voortzetten 

 

Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie/zekerheden 

6.2 Financiële verslaglegging 

 
Doorstart 

 

6.3 Beschrijving 

6.4 Verantwoording 

6.5 Opbrengst 

6.6 Boedelbijdrage 

  

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 1. 

 



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 5 van 8 

 

 

 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

Zie verslag 1. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Zie verslag 1. 

 

 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant 

 

Zie verslag 1. 

 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen 

 

Zie verslag 1. 

 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

verslag 2  Zie verslag 1 alsmede sub 10.1.  

 

verslag 3-9 De uitkomsten van het strafrechtelijke traject worden nog steeds afgewacht. 

 

verslag 10-11 Met het vonnis van 4 juni 2015 (zie sub 1.7) is onbehoorlijk bestuur een vaststaand gegeven 

geworden met het voorbehoud evenwel dat het vonnis nog niet in kracht van gewijsde is gegaan. In 

verband met het feit dat het appeltraject nog geruime tijd kan duren heeft de curator voor ommekomst 

van de verjaringstermijn de noodzakelijke stuitingshandelingen verricht.  

 

verslag 10-17 De curator is, gelet op de samenloop met de ontnemingsvorderingen van het O.M., met de bestuurder 

en het O.M. in overleg over een mogelijke regeling. Voorzien wordt dat dit overleg nog wel enige tijd 

zal duren. Er heeft een bespreking tussen partijen plaatsgevonden en er zijn vervolgens nadere 

stukken uitgewisseld.  

 

verslag 18-25 Gebleken is dat de bestuurder zelfs niet in staat is de met de Belastingdienst gesloten V.S.O. na te 

komen. 

   

7.6 Paulianeus handelen 

 

Zie verslag 1. 

 

verslag 10-25 Zie ook sub 7.5. 

 

  

 



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 6 van 8 

 

 

 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen 

 

verslag 1-25 De boedelvorderingen bestaan uit de faillissementskosten alsmede de vordering van het UWV ad  

€ 47.700,58 ter zake van overgenomen loonverplichtingen. 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus 

 

verslag 1-25 De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een totaalbedrag  

ad € 671.849,- 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV 

 

verslag 1-25 Het UWV heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad € 66.555,40. 

 

8.4 Andere pref. crediteuren 

 

verslag 1-25 Tot dusverre hebben 7 overige preferente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad 

circa € 4.915,21. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 

verslag 4  Tot dusverre hebben 110 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad € 

456.012,01. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 5 Tot dusverre hebben 112 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 498.101,01. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 6 Tot dusverre hebben 117 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 559.758,93. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 7 Tot dusverre hebben 120 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 594.574,93. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 8 Tot dusverre hebben 122 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 623.030,93. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 9 Tot dusverre hebben 124 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 656.362,95. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 7 van 8 

 

verslag 10 Tot dusverre hebben 125 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 671.224,95. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 11-15 Tot dusverre hebben 127 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 685.037,95. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

verslag 16-25 Tot dusverre hebben 127 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag ad  

€ 696.026,51. Dit bedrag alsmede het aantal crediteuren kan nog oplopen aangezien er nog steeds 

vorderingen door crediteuren worden ingediend. 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 

Zie 8.5.  

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 

Omtrent de verwachte wijze van afwikkeling zijn thans vanwege de diverse onzekerheden nog geen 

uitspraken te doen. Aannemelijk lijkt dat er te zijner tijd sprake zal zijn van een vereenvoudigde 

afwikkeling ex artikel 137a FW. 

 

Werkzaamheden 

 

De curator heeft correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren. 

 

 

9. Procedures 

 

verslag 4  Verwezen wordt naar verslag 1  

 

verslag 5 Er worden thans geen procedures door of tegen de boedel gevoerd maar niet uitgesloten moet 

worden dat dit nog zal gebeuren zo de resultaten van het strafrechtelijk onderzoek daartoe aanleiding 

geven. 

 

verslag 6-25 Het vorenstaande geldt nog onverminderd. Opmerking verdient hierbij dat er mogelijk samenloop zal 

zijn tussen door de curator in te stellen vorderingen en door het Openbaar Ministerie in te 

stellen/reeds ingestelde (ontnemings)vorderingen. 

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

verslag 4-25  Omtrent de termijn van afwikkeling zijn thans nog geen uitspraken te doen gegeven het feit dat het 

strafrechtelijke traject tegen (de bestuurder van) gefailleerde nog niet is voltooid en de uitkomsten 

daarvan (mede)bepalend zijn voor de verdere afwikkeling (zie ook sub 1.7).  

 

 

 



J&M Marketing Services 
F19/10/147   10002001 

Faillissement J&M Marketing Services B.V.  verslag 25   Pagina 8 van 8 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

verslag 4-25  De curator heeft diverse dossiers aangelegd en zal daarin nog nadere werkzaamheden verrichten.  

 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

  

verslag 25 Het volgende verslag zal begin september 2020 worden ingediend of zoveel eerder als mogelijk is. 

 

Assen, 4 juni 2020 

 

 

J.S. van Burg  

curator 


